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Zápisnica

z  trinásteho  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Rúbani, konaného
dňa 11. novembra  2011 o 1800 hodine na Obecnom úrade  v Rúbani 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu tejto zápisnice pod písmenom B.

     Zasadnutie  Obecného zastupiteľstva  v Rúbani   otvorila  a viedla   starostka  obce  Ing. 
Štěpánka Zacharová. Konštatovala, že rokovania sa zúčastňuje 5 poslancov, takže zasadnutie 
je uznášaniaschopné. 
 
     Potom oboznámila prítomných s návrhom programu rokovania. 
O schválení návrhu nasledovalo verejné hlasovanie.  
     Prítomnosť/kvórum = 5/3
     Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0

1. Otvorenie zasadnutia
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov  zápisnice
3. Voľba návrhovej komisie
4. Zmluva o prevádzkovaní č. 40/06/...../2011 uzatvorená medzi vlastníkom Obec Rúbaň 

a prevádzkovateľom Západoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. 
5. Žiadosť o prenájom priestorov
6. Rôzne
7. Záver

  
1/ Otvorenie zasadnutia
           
          Zasadnutie  obecného zastupiteľstva  otvorila  a viedla  Ing.  Štěpánka  Zacharová, 
starostka obce.  

2/ Určenie zapisovateľa a     overovateľov zápisnice   

            Predsedujúca  určila  za zapisovateľku Helenu Kanyicskovú  a za  overovateľov 
zápisnice určila Ing. Zoltána Tamašeka a  Štefana Juhásza. Zápisnica z dvanásteho zasadnutia 
je predložená k nahliadnutiu.
          
3/  Voľba návrhovej komisie

             Starostka obce, Ing. Štěpánka Zacharová navrhla za členov návrhovej komisie: Ing. 
Flóriána Jávorku, Ing. Ladislava Bolyu a  JUDr. Martu Kamonczovú:  

 
O schválení návrhu nasledovalo verejné hlasovanie.  
     Prítomnosť/kvórum = 5/3
     Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0
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4/ Zmluva o prevádzkovaní č. 40/06/...../2011 uzatvorená medzi vlastníkom Obec Rúbaň 
a prevádzkovateľom Západoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.  

         Starostka obce,  Ing.  Štěpánka  Zacharová,  konštatovala,  že  poslancom obecného 
zastupiteľstva bol doručený materiál – Zmluva o prevádzkovaní vodohospodárskeho majetku 
obce Západoslovenskou vodárenskou spoločnosťou,  a.s.,  ktorý tvorí  prílohu zápisnice pod 
písmenom  C.  Zmenu  prevádzkovateľa  vodohospodárskeho  majetku  obce  obecné 
zastupiteľstvo  schválilo  na  svojom 7.  zasadnutí  dňa  29.  4.  2011.  Obec  Rúbaň  bola  dňa 
12.10.2011  listom  vyzvaná  Západoslovenskou  vodárenskou  spoločnosťou  na  predloženie 
relevantných  dokumentov  z  dôvodu  zrealizovania  prenájmu  vodohospodárskeho  majetku 
obce.    Poslancom bol   v písomných  podkladoch doručený návrh  uznesenia  s dôvodovou 
správou.
V diskusii vystúpili:
Ing. Ladislav Bolya, poslanec  –  dopyt,  čo zapríčinilo poruchu na verejnom vodovode
Ing.  Štěpánka  Zacharová,  starostka   –  skrytá  technická  chyba,  objavila  sa  po  uplynutí  
záručnej  doby,  záručná doba  na I.  etapu  verejného  vodovodu  bola  šesťročná  a uplynula 
30.11.2010 
Štefan Juhász -  po vysporiadaní vzťahov riešiť problém s hydrantmi
Starostka  obce  sa  uistila,  že  k predloženému  návrhu  uznesenia  niet  viac  pripomienok, 
doplňujúcich alebo pozmeňujúcich návrhov.
Nato prebehlo hlasovanie o návrhu uznesenia v znení,  v akom bolo uvedené v podkladoch 
rokovania
     Prítomnosť/kvórum = 5/3
     Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0

U z n e s e n i e  Obecného zastupiteľstva v Rúbani č. 96 zo dňa 11.11.2011
Obecné zastupiteľstvo v Rúbani  

           1.   S c h v a ľ u j e
prevádzkovanie vodohospodárskeho majetku obce Západoslovenskou vodárenskou 
spoločnosťou,  a.s.,  zmluvou  o  prevádzkovaní  na  dobu  neurčitú  za  podmienok 
určených v zmluve. 

2. O d p o r ú č a
starostke obce ako štatutárnemu orgánu obce uzatvoriť zmluvu o prevádzkovaní 
uzatvorenej  v  zmysle  ust.  §  269  a  nasl.  Obchodného  zákonníka  a  zákona  č. 
442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách a o zmene a 
doplnení  zákona č.  276/2001 Z.  z.  o  regulácii  v  sieťových odvetviach  v znení 
neskorších predpisov  medzi 1. Vlastníkom: Obec Rúbaň, 941 36 Rúbaň č. 27, 
IČO 00309231 a 2. Prevádzkovateľom: Západoslovenská vodárenská spoločnosť, 
a. s., Nábrežie za hydrocentrálou 4, 9498 60 Nitra, IČO 36550949

5/ Žiadosť o prenájom priestorov 

          Starostka obce,  Ing.  Štěpánka Zacharová  konštatovala,  že  poslancom obecného 
zastupiteľstva bol doručený materiál  – Žiadosť o prenájom priestorov,  ktorý tvorí  prílohu 
zápisnice pod písmenom D. Richard Petrík doručil dňa 28.10.2011 obecnému zastupiteľstvu 
žiadosť o prenájom priestorov počas rokovania obecného zastupiteľstva.  Na tomto rokovaní 
bolo dohodnuté, že kompetentnými zamestnancami obce bude vykonaný časový snímok o 
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spotrebe tepla v požadovanej miestnosti. Nakoľko sa jedná o zárobkovú činnosť žiadateľa, 
obec pri  stanovení  výšky nájomného musí  vychádzať  z  tohto  aspektu.  Navrhovaná výška 
nájomného počas  vykurovacieho obdobia /10 €/ je na základe skutočnej spotreby zemného 
plynu  a  ostatných  nákladov  súvisiacich  s  prevádzkou  tejto  budovy.  Navrhovaná  výška 
nájomného počas   nevykurovacieho obdobia /3,32 € na 1 hodinu/ je na základe už stanovenej 
výšky  nájomného v minulom období. Poslancom bol  v písomných podkladoch doručený 
návrh uznesenia s dôvodovou správou.  
Starostka  obce  sa  uistila,  že  k predloženému  návrhu  uznesenia  niet  viac  pripomienok, 
doplňujúcich alebo pozmeňujúcich návrhov.
Nato prebehlo hlasovanie o návrhu uznesenia v znení, v akom bolo uvedené  v podkladoch 
rokovania.
     Prítomnosť/kvórum = 5/3
     Hlasovanie „za/proti/zdržal sa hlasovania“ = 5/0/0

U z n e s e n i e  Obecného zastupiteľstva v Rúbani č. 97 zo dňa 11.11.2011
Obecné zastupiteľstvo v Rúbani  

  1.  S c h v a ľ u j e 
Žiadosť o prenájom nebytových priestorov v budove kultúrneho domu v Rúbani za 
účelom precvičovania Zumba lekcií doručenej Richardom Petríkom, 941 36 Rúbaň č. 
126

         2.  S c  h v a ľ u j e 
v zmysle  § 15 Zásad hospodárenia  s  majetkom obce  Rúbaň výšku nájomného  za 
nebytové priestory takto: 

              - vo vykurovacom období v sume 10 EUR
 - v nevykurovacom období v sume 3,32 EUR

6/ Rôzne  

          Starostka obce, Ing. Štěpánka Zacharová podala tieto informácie: 
− Správa katastra Nové Zámky rozhodnutím prerušila konanie vo veci kúpnej zmluvy 

uzatvorenej medzi Obcou Rúbaň a obchodnou spoločnosťou Rúbanka, s.r.o., 
− výška  dotácie na školstvo v mesiaci november znížená na 580 EUR
− účasť na školení  pod názvom „Vzťahy obcí a škôl“  organizovaného Regionálnym 

vzdelávacím centrom Nitra

           Starostka obce dala priestor poslancom na tlmočenie nápadov, názorov:

Ing. Zoltán Tamašek, poslanec: 
-  informoval poslancov obecného zastupiteľstva o zasadnutí komisie pre kultúru, šport ,  

v mesiaci  december  sa  plánuje  podujatie  „Vianočná dielňa“ a „Mikuláš“ v úzkej  
spolupráci so ZO Csemadok

- vytvorenie parku pred budovou obecného úradu
Štefan Juhász, poslanec:

- navštíviť obecné zariadenia, zistiť nedostatky,
- navrhol pozvať hasičov na zasadnutie a vyzvať ich na predloženie návrhov na riešenie  

hasičskej otázky v obci, zamyslieť sa nad potrebou zákonného poistenia hasičského  
auta, jednať s obcou Dubník vo veci hasičského auta ÁVIA, či sa nedá prevziať za  
symbolickú cenu
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Ing. Štěpánka Zacharová, starostka:
-  už sa zaoberá s vytvorením parku pred obecným úradom,
- poistné  zmluvy  na  motorové  vozidlá  vo  vlastníctve  obce  budú  zmenené,  výška  

poistných súm na rok 2012 budú nižšie

7/ Záver

          Nakoľko program zasadnutia obecného zastupiteľstva bol vyčerpaný, predsedajúca 
poďakovala  všetkým prítomným za účasť a rokovanie ukončila.

 

Erika    Csölleová                                                                 Ing. Štěpánka  Zacharová
 prednostka úradu                                                                          starostka obce

Overovatelia:   Ing.  Zoltán  Tamašek  

                         Štefan  Juhász

Zapisovateľka:  Helena Kanyicsková 


